



Międzygminne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „EKOWIK”
Sp. z o. o. 84-120 Władysławowo, ul. Droga Chłapowska 21

**Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia – przetarg nieograniczony –znak:
2/DD/2021**

**Kompleksowe ubezpieczenie mienia, floty samochodowej i odpowiedzialności cywilnej na rzecz
Międzygminnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „EKOWIK” Sp. z o.o. we Władysławowie.**

Władysławowo, dnia 29 marca 2021 roku

/ miejscowość, data/

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH
WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

dot. postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Świadczenie usług w zakresie kompleksowego ubezpieczenia mienia, floty samochodowej i odpowiedzialności cywilnej na rzecz Międzygminnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „EKOWIK” Sp. z o.o. we Władysławowie” – ZNAK: 2/DD/2021.

Działając na podstawie § 14 ust. 7 „Regulaminu udzielania zamówienia, których wartość przekracza wyrażoną w złotych równowartość kwoty 30 000 EURO a nie przekracza kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust 8 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku, Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. , poz. 1843 z póź. zm.) przez Międzygminne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „EKOWIK” Sp. z o.o. – dostępnego na stronie internetowej Zamawiającego www.ekowik.com.pl - Zamawiający w odpowiedzi na pytania zgłoszone w toku przedmiotowego postępowania przez Wykonawcę – udziela następujących wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w/w postępowaniu.

TREŚĆ PYTAŃ WYKONAWCY:

Pytanie nr 1

Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia objęte są budynki wyłączony z eksploatacji, przeznaczone do remontu lub rozbiórki? Jeżeli tak prosimy o ich wskazanie z podaniem lokalizacji i wartości.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie.

Pytanie nr 2

Prosimy o podanie informacji dotyczących budynków wyłączonych z eksploatacji i w złym stanie technicznym :
czy i jakie były szkody w przeszłości u Ubezpieczającego w budynkach nieużytkowanych
czy budynki są ogrodzone, dozorowane, w jaki sposób
c)jaka jest odległość od budynków do OSP lub PSP?
czy są bieżąco konserwowane wszystkie instalacje
czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródła zasilania
czy budynki nieużytkowane są wpisane do rejestru zabytków
od kiedy Ubezpieczający jest w posiadaniu budynku nieużytkowanego oraz od kiedy budynek jest nieużytkowany
jaki jest otoczenie budynków nieużytkowanych
co Ubezpieczający zamierza zrobić z budynkami nieużytkowanymi
czy Ubezpieczający dysponuje zdjęciami budynków wyłączonych z eksploatacji/złym stanie technicznym? Jeśli tak prosimy o udostępnienie

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie

BROKER

Dawid Krysiak

Pytanie nr 3

Prosimy o informację czy w okresie trwania umowy Ubezpieczający planuje wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynku/budowle? Jeśli tak to, które i jaka jest ich wartość

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie

Pytanie nr 4

Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. Jeżeli nie, prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie

Pytanie nr 5

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołem. W przeciwnym przypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego wraz z podaniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym przypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego wraz z podaniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie

Pytanie nr 7

Prosimy o informacje czy w przedmiocie ubezpieczenia znajdują się budynki niezwiązane z gruntem (namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów) stragany, szklarnie, tymczasowe obiekty budowlane. Jeśli tak to prosimy o wskazanie ich lokalizacji, konstrukcji i sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie

Pytanie nr 9

Wnoskujemy o wyłączenie z ubezpieczenia budynków niezwiązanych z gruntem (namiotów, hali namiotowych, kiosków bez fundamentów) straganów, szklarni

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie, że wśród przedmiotu ubezpieczenia nie znajdują się instalacje baterii słonecznych (tzw. instalacje solarne) lub fotowoltaicznych. Jeżeli występują prosimy o podanie

– ilości baterii słonecznych

– ilości baterii fotowoltaicznych

- wskazanie charakteru budynków, na których są umieszczone, adresu ich lokalizacji

- podanie wartości z podziałem na lokalizację

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 11

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla instalacji baterii słonecznych (tzw. instalacji solarnych) i fotowoltaicznych w wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla wszystkich ubezpieczonych lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Nie dotyczy

Pytanie nr 12

Wnoskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla instalacji baterii słonecznych i fotowoltaicznych w wysokości: 10% wartości szkody nie mniej 1.000 PLN lub innej procentowo-kwotowej.

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Pytanie nr 13

Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i kanalizacyjne lub sieci energetyczne? Jeżeli tak, prosimy o potwierdzenie, że nie znajdują się dalej niż 300 m od ubezpieczanych lokalizacji. Jednocześnie prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia tego rodzaju mienia do ryzyk nazwanych.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie

Pytanie nr 14

Prosimy o informację czy w okresie począwszy od 1996 r. w ubezpieczanych lokalizacjach wystąpiły szkody spowodowane powodzią. Jeżeli tak to prosimy o podanie w których lokalizacjach i którym roku miały miejsce. Prosimy o możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powódź, zalanie w wysokości 10% wartości szkody min. 500 pln

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie

Pytanie nr 15

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie są objęte szkody polegające na zapadaniu lub osuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie

Pytanie nr 16

Prosimy o informację czy Zamawiający zarządza wysypiskiem śmieci / sortownią odpadów

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie

Pytanie nr 17

Prosimy o informację, czy ubezpieczeniu podlega mienie i/lub odpowiedzialność cywilna związana ze składowaniem, magazynowaniem, sortowaniem, przetwarzaniem, utylizacją, recyklingiem odpadów lub wysypiskami/składowiskami śmieci/opadów.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie

Pytanie nr 18

Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych i zakażenia w zakresie Covid-19.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie

Pytanie nr 19

Wnioskujemy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zapisu : „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 20

Wnioskujemy o wyłączenie z ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk (pkt C. SWZ) i przeniesienie do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk (pkt B. SWZ) sprzętu elektronicznego z roku 2012

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 21

Wnioskujemy o wprowadzenie w Ubezpieczeniu Maszyn i urządzeń od uszkodzeń od wszystkich ryzyk (pkt D. SWZ) dla maszyn i urządzeń starszych niż 10 lat franszyzy redukcyjnej w wysokości 10 % wartości szkody nie mniej niż 3 000 PLN

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 22

Wnioskujemy o wprowadzenie w Klauzuli szkód mechanicznych następujących fransyz

- dla maszyn i urządzeń do 10 lat franszyzy redukcyjnej w wysokości 5 % wartości szkody nie mniej niż 500 PLN

- dla maszyn i urządzeń starszych niż 10 lat franszyzy redukcyjnej w wysokości 10 % wartości szkody nie mniej niż 3 000 PLN

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 23

Wnioskujemy o przeniesienie Klauzuli awarii instalacji lub urządzeń technologicznych do klauzul fakultatywnych

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 24

Wnioskujemy o przeniesienie Klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych do klauzul fakultatywnych

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Kompleksowe ubezpieczenie mienia, floty samochodowej i odpowiedzialności cywilnej na rzecz Międzygminnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „EKOWIK” Sp. z o.o. we Władysławowie.

Pytanie nr 25

Wnioskujemy o przeniesienie klauzuli Miejsca ubezpieczenia do klauzul fakultatywnych

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 26

Wnioskujemy o przeniesienie klauzuli Klauzula czasu ochrony do klauzul fakultatywnych

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 27

Wnioskujemy o zmianę zapisu tiretu pierwszego (dotyczy Odpowiedzialności Cywilnej punktu Koszty dodatkowe objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach sumy gwarancyjnej) na następujący:

„koszty działań podjętych przez ubezpieczającego/ubezpieczonego po wystąpieniu wypadku ubezpieczeniowego w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, jeżeli działania te były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne”,

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

BROKER

Dawid Krysiak

PREZES ZARZĄDU

inż. Rafał Nowicki